Toplumsal, ahlâkî olaylar, siyâsî baskılar, sel, kıtlık onun şiirlerinde
bahsettiği konulardır. Alvarlı bu konuları itikad, amel, ahlâk cihetiyle yansıt-
mıştır; çünkü o toplumun rehberi, mürşidi, en önemlisi koruyucusudur.

Hulâsatü’l-hakâyık’ta İranlı şairlerden Firdevsî (ö. 411/1020), Enverî
(ö.1184-1187), Mevlânâ (ö.672/1273), Sa’dî (ö.1292) ve Hâfız-ı Şîrâzî
(ö.1390?)’nin adları, yine onların eserleri Mesnevî ve Şâhnâme zikredilmek-
tedir. Eserde Firdevsî üç kere, eseri Şâhnâme üç kere; Enverî iki kere; Sa’dî üç
kere; Mevlânâ iki kere, eseri Mesnevî üç kere; Hâfız-ı Şîrâzî de bir kere geçmek-
tedir.